



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

ΧΡΗΣΗ: 2021
Κ.Α.: 25-6662.005
Μεγαλόπολη : 11-06-2021
Αριθ. Πρωτ. : 6328

ΣΥΜΒΑΣΗ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΦΑΛΑΙΣΙΑΣ

Στο Δήμο Μεγαλόπολης σήμερα **11 / 06 / 2021** , μεταξύ των παρακάτω συμβαλλόμενων:

Α) Του Δήμου Μεγαλόπολης, που εδρεύει στη Μεγαλόπολη, οδός Π. ΚΕΦΑΛΑ 10 & ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΤΚ 22200 με ΑΦΜ 998260826, Δ.Ο.Υ . Τρίπολης, νομίμως εκπροσωπούμενου από τον Δήμαρχο αυτού

κ. Αθανάσιο Χριστογιαννόπουλο και

Β) Του **Δημητρίου Κ. Παπανικολάου, Τεχνοδομή-Κατασκευαστική Εμπορική, με ΑΦΜ 073743297 Δ.Ο.Υ. Τρίπολης,** που εδρεύει στην Κολοκοτρώνη 51 , Μεγαλόπολη 22200
συμφώνησαν και συν αποδέχθηκαν τα παρακάτω:

Ο πρώτος των συμβαλλομένων έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782 / 2021.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατυπώθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016.
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555 / 2018
5. Τις διατάξεις του Ν. 4605 /2019
6. Την αναγκαιότητα της ανωτέρω Προμήθειας.
7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους **Κ.Α. 25-6662.005**
8. Την με αριθμό **13 / 2021** Μελέτη .
9. Την με αριθμό **256 / 4128 / 19-04-2021** Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης μελέτης **13/2021**.
10. Το πρωτογενές αίτημα με αρ. πρωτ.: **3576/07-04-2021** (21REQ008417739 2021-04-07)
11. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης **Α/353/2021 (ΑΔΑ : ΨΡ3ΚΩΛ8-ΡΔΘ)**
12. Την αριθμό Πρωτ.: **4265 /21-04-2021** πρόσκληση του Δημάρχου, περί υποβολής προσφοράς.
12. Την υποβληθείσα προσφορά, με αριθμό πρωτ : **4676 / 05-05-2021** του Παπανικολάου Κ. Δημητρίου.
13. Την αριθμ. πρωτ.: **6095 / 08-06-2021** αίτηση του Παπανικολάου Κ. Δημητρίου, περί προσκόμισης ασφαλιστικής και φορολογικής ενημερότητας για την υπογραφή της σύμβασης με τίτλο: «**Προμήθεια Υλικών Συντήρησης Δικτύων Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δ.Ε. Φαλαισίας**».
14. Την με αριθμό Απόφαση Δημάρχου απευθείας Ανάθεσης **396/6206/10-06-2021 (ΑΔΑΜ:21ΑWRD008745574 2021 -06-10)** στον **Παπανικολάου Κ. Δημήτριο**.

ΑΝΑΘΕΤΕΙ

Στον δεύτερο των συμβαλλομένων, **Δημήτριο Κ. Παπανικολάου, Τεχνοδομή-Κατασκευαστική Εμπορική, με ΑΦΜ 073743297, Δ.Ο.Υ. Τρίπολης,** που εδρεύει στην Κολοκοτρώνη 51 , Μεγαλόπολη 22200 την **“ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΦΑΛΑΙΣΙΑΣ ”**

Συγκεκριμένα :

α/α	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας χωρίς Φ.Π.Α.	Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α.
1	Ατσαλίνα	τεμ	1	3,62	3,62
2	Βάνα 1 1/2 με κοκ χέρι	τεμ	10	14,52	145,20
3	Βάνα 2 1/2	τεμ	5	63,70	318,50
4	Βάνα 2' cm	τεμ	5	30,65	153,25
5	Βάνα 2 κοκ. Χέρι	τεμ	7	17,74	124,18
6	Βάνα 3/4cm	τεμ	20	7,26	145,20
7	Βάνα αρσ - Θηλ. 1/2	τεμ	20	4,43	88,60
8	Βάνα αρσ - Θηλ. 3/4	τεμ	20	6,45	129,00
9	Βάνα συρτη ελ Έμφραξης PN 16 DN 80	τεμ	2	193,75	387,50
10	Βάνες 2' Ε.Τ.	τεμ	6	21,37	128,22
11	Βάννα 1cm	τεμ	10	8,06	80,60
12	Βρύση 1/2cm	τεμ	29	5,60	162,40
13	Γωνιά 1/2 ορείχ.	τεμ	10	1,61	16,10
14	Γωνιά 40x4	m	10	14,52	145,20
15	Γωνία MEB 1/2	τεμ	10	0,48	4,80
16	Γωνιά Φ18x1/2	τεμ	50	2,58	129,00
17	Γωνιά Φ22	τεμ	10	4,68	46,80
18	Διακόπτη cm 3/4 αρσ	τεμ	29	6,45	187,05
19	Διακόπτης 1/2cm	τεμ	30	4,44	133,20
20	Διακόπτης MEB 2'	τεμ	5	30,64	153,20
21	Δίσκοι κοπής	τεμ	20	1,50	30,00
22	Είσοδοι γραμμής με σπείρωμα 2"	τεμ	20	4,03	80,60
23	Είσοδοι γραμμής Φ63x2	τεμ	10	6,05	60,50
24	Ζυμπώ αμιάντου Φ80	τεμ	5	15,32	76,60
25	Ζυμπώ συστοικά 125x125	τεμ	2	31,85	63,70
26	Ζυμπώ Φ110 Β.Τ.	τεμ	10	20,16	201,60
27	Ζυμπώ Φ50	τεμ	20	6,61	132,20
28	Ζυμπώ Φ50 Β.Τ.	τεμ	10	17,74	177,40
29	Ζυμπώ Φ63 Β.Τ.	τεμ	15	17,74	266,10
30	Ζυμπώ Φ63x1/2	τεμ	20	6,13	122,60
31	Ζυμπώ Φ75	τεμ	10	8,46	84,60
32	Ζυμπώ Φ80	τεμ	8	16,13	129,04
33	Ζυμπώ Φ90 Β.Τ.	τεμ	5	22,58	112,90
34	Ημισύνδεσμος αλ. 2θ	τεμ	20	3,87	77,40
35	Καμπύλη 2 Α-Θ	τεμ	10	9,27	92,70
36	Κανάβι	τεμ	10	0,97	9,70
37	Κλέφτη επισκευής 3/4	τεμ	10	6,05	60,50
38	Κλέφτης επισκευής 1/2	τεμ	10	10,89	108,90
39	Κλέφτης νερού 1/2	τεμ	10	4,84	48,40
40	Κολλάρο παρ. Φ125x3/4	τεμ	10	11,69	116,90
41	Κόλλες PVC 500ml	τεμ	10	8,00	80,00
42	Λάμες σιδεροπριόνου	τεμ	20	1,00	20,00
43	Λάστιχο Φ20 10Atm	m	97	1,05	101,85
44	Λάστιχο Φ25 10Atm	m	70	0,37	25,90
45	Λάστιχο Φ50 16Atm	m	80	1,49	119,20
46	Μανόμετρο 1/4	τεμ	10	6,05	60,50
47	Μάνσον Φ110	τεμ	10	15,00	150,00
48	Μανσόν Φ63	τεμ	20	6,05	121,00
49	Μανσόν Φ75	τεμ	10	6,53	65,30
50	Μανσόν Φ90	τεμ	20	13,00	260,00
51	Μαστό 3/4	τεμ	50	0,64	32,00
52	Μαστός 1/2	τεμ	10	0,40	4,00
53	Μαστός 2'	τεμ	20	2,82	56,40
54	Μειωτής πίεσεως 2"	τεμ	2	372,58	745,16
55	Μηχανισμός μπαταρίας	τεμ	10	2,42	24,20

56	Μίνιο υδραυλικού 250ml	τεμ	10	4,00	40,00
57	Μισινέζα	τεμ	10	8,06	80,60
58	Μούφα 1/2	τεμ	10	0,48	4,80
59	Μούφα 2"	τεμ	20	3,71	74,20
60	Μούφα 3/4 πλαστική	τεμ	10	0,32	3,20
61	Νήμα Τεφλόν	τεμ	10	8,46	84,60
62	Ουρές υδρομετρητού	τεμ	10	2,42	24,20
63	Πολυαιθυλένιο Φ32	τεμ	100	0,66	66,00
64	Προσθήκη 1/2	τεμ	20	1,61	32,20
65	Ρακόρ LOCK Φ25x3/4	τεμ	20	0,48	9,60
66	Ρακόρ αρσ. Φ32x1	τεμ	20	5,24	104,80
67	Ρακόρ μπρούτζινα Φ50	τεμ	20	14,52	290,40
68	Ρακόρ πλαστικό Φ50	τεμ	20	4,43	88,60
69	Ρακόρ σιδηροσωλήνας 1/2	τεμ	10	6,05	60,50
70	Ρακόρ σύνδεσης Φ20 μπρ.	τεμ	10	3,22	32,20
71	Ρακόρ σύνδεσης Φ50	τεμ	15	4,43	66,45
72	Ρακόρ σύνδεσης Φ50x2 πλ	τεμ	20	2,82	56,40
73	Ρακόρ σύνδεσμος ορειχ. Φ110x110	τεμ	1	241,93	241,93
74	Ρακόρ Φ18x1/2 χαλκού	τεμ	20	2,25	45,00
75	Ρακόρ Φ18x2,5	τεμ	100	2,42	242,00
76	Ρακόρ Φ18x1/2	τεμ	50	1,77	88,50
77	Ρακόρ Φ18x1/2 αρ.	τεμ	50	1,77	88,50
78	Ρακόρ Φ20 κοχλιωτό	τεμ	10	1,05	10,50
79	Ρακόρ Φ22 σύνδεσης	τεμ	30	3,87	116,10
80	Ρακόρ Φ22x3/4	τεμ	30	2,42	72,60
81	Ρακόρ Φ25x3/4	τεμ	20	4,60	92,00
82	Ρακόρ Φ32 μπρ.	τεμ	10	7,10	71,00
83	Ρακόρ Φ32x1	τεμ	12	5,08	60,96
84	Ρακόρ Φ32x32 μπρ.	τεμ	20	7,10	142,00
85	Ρακόρ Φ50 μπρούτζινα	τεμ	10	14,52	145,20
86	Ρακόρ Φ50x2'	τεμ	10	10,89	108,90
87	Ρακόρ χαλκού Φ15x1/2	τεμ	10	30,65	306,50
88	Ρακόρ χαλκού Φ18x1/2	τεμ	10	3,06	30,60
89	Ρολόι νερού	τεμ	2	30,24	60,48
90	Σπιράλ 20m	τεμ	2	2,66	5,32
91	Σύνδεσμοι 3/4	τεμ	2	6,05	12,10
92	Σύνδεσμοι Φ50 κοχ. Πλ.	τεμ	15	4,43	66,45
93	Σύνδεσμος Φ32	τεμ	12	7,10	85,20
94	Συνδετήρα Φ18	τεμ	20	2,82	56,40
95	Συνδετήρα Φ25x25	τεμ	10	1,61	16,10
96	Συνδετήρες Φ18	τεμ	20	2,82	56,40
97	Συνδετήρες Φ18x18x2,5	τεμ	100	2,42	242,00
98	Συνδετήρες Φ25	τεμ	20	4,60	92,00
99	Συνδετήρες Φ50x50	τεμ	10	4,43	44,30
100	Συστολή Αμερικής 2x1/2	τεμ	3	3,22	9,66
101	Συστολική μούφα 3/4x1/2	τεμ	50	1,21	60,50
102	Συστολικό ζυμπώ Φ60xΦ63	τεμ	10	10,08	100,80
103	Σφαιρικό διακόπτη 1/4 cm	τεμ	10	13,50	135,00
104	Σωλήνα γαλ. 2 1/2' B.T.	m	5	9,52	47,60
105	Σωλήνα γαλ. 2" B.T.	m	20	7,50	150,00
106	Σωλήνα γαλ. 3/4	m	30	2,90	87,00
107	Σωλήνα Φ32 16Atm	m	100	0,66	66,00
108	Σωλήνα Φ63 16Atm	m	80	2,82	225,60
109	Σωλήνα Φ75 16 Atm	m	30	3,70	111,00
110	Σωληνομαστό 10cm 1/2	τεμ	10	1,77	17,70
111	Σωληνομαστός 1/2 20cm	τεμ	10	0,81	8,10
112	Τάπα 1/4	τεμ	10	0,41	4,10
113	Τάπα αρσ. 1/2 μπρ.	τεμ	10	0,65	6,50
114	Τάπες γαλ. 3/4	τεμ	50	0,65	32,50
115	Ταφ 1/2 γαλβ.	τεμ	5	0,56	2,80

116	Ταφ 3/4	τεμ	10	0,97	9,70
117	Ταφ Φ50 πλ.	τεμ	10	7,25	72,50
118	Ταχυσύνδεσμος Φ25	τεμ	20	4,60	92,00
119	Τεφλόν	τεμ	5	1,21	6,05
120	Τουμπόραμα Φ18x2	m	300	0,44	132,00
121	Τσιμεντένιο φρεάτιο	τεμ	7	15,72	110,04
122	Υδροματίκ Φ18x2,5mm	m	100	0,44	44,00
123	Φλάντζα λαστ. 2"	τεμ	10	2,42	24,20
124	Φλάντζα σιδ. 2"	τεμ	5	17,74	88,70
125	Φλοτέρ Φ180 1/2	τεμ	10	3,62	36,20
126	Φρεάτιο νερού	τεμ	6	15,72	94,32
Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α.					12.091,83
Φ.Π.Α. 24%					2902,04
Σύνολο με Φ.Π.Α.					14.993,87

- Η ανωτέρω προμήθεια θα τηρεί τις προδιαγραφές που αναφέρονται στη μελέτη **13 / 2021**.
- Η δαπάνη θα βαρύνει τους **Κ.Α. 25-6662.005** του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικό έτος 2020 για την : «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Ε.ΦΑΛΑΙΣΙΑΣ**».
- Το ύψος της δαπάνης της παρούσας σύμβασης για την προμήθεια υλικών συντήρησης δικτύων ύδρευσης -αποχέτευσης Δ.Ε. Φαλαισίας για το έτος 2021, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των **δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τρία ευρώ & ογδόντα επτά λεπτών (14.993,87),συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24%**.
- Ο ανάδοχος, με την υπογραφή της παρούσας σύμβασης, εγγυάται ότι η παρεχόμενη προμήθεια, θα ανταποκρίνεται πλήρως της από αριθμ. πρωτ:4676/05-05-2021 προσφοράς του.
- Η σύμβαση τροποποιείται μόνο όταν αυτό προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δυο συμβαλλόμενα μέρη. Το συμβατικό αντικείμενο ολοκληρώνεται με την παράδοση των προς προμήθεια προϊόντων.
- Ως χρόνος έναρξης της σύμβασης ορίζεται η επόμενη ημέρα από την ημερομηνία υπογραφής της, ενώ η διάρκεια ολοκλήρωσής της ορίζεται έως 31 Δεκεμβρίου 2021.
- Τα υλικά θα παραδοθούν εντός της ανωτέρω προθεσμίας εξ ολοκλήρου ή τμηματικά ,ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας ,στην έδρα του Δήμου Μεγαλόπολης και συγκεκριμένα στο Γραφείο Κίνησης, οδός 212 Εκτελεσθέντων. Η παραλαβή υλικών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής η οποία έχει οριστεί με την **352/2020** απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεγαλόπολης
- Παράταση του χρόνου παράδοσης των υλικών μπορεί να δοθεί μετά από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης.
- Ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος σε περίπτωση που λήξει ο συμβατικός χρόνος φόρτωσης - παράδοσης και δεν υποβλήθηκε έγκαιρα αίτημα παράτασής του ή έληξε ο παραταθείς κατά τα ανωτέρω χρόνος, χωρίς να παραδώσει τα υλικά . Σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν είναι συνεπής ως προς τις υποχρεώσεις του ο Δήμος έχει το δικαίωμα να καταγγείλει τη Σύμβαση χωρίς καμιά υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης προς τον προμηθευτή εκτός του ποσού που αναλογεί στην μέχρι τότε προμήθεια που παραδόθηκε και βεβαιώθηκε από την επιτροπή παραλαβής.
- Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους φόρους, τέλη και κρατήσεις βάσει των κειμένων διατάξεων που θα ισχύουν.
- Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει με εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας μετά: **α)** την οριστική παραλαβή των υλικών (πρωτόκολλο οριστικής και ποιοτικής παραλαβής), **β)** την έκδοση των αναγκαίων παραστατικών από τον προμηθευτή και **γ)** την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.
- Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης μεταξύ Αναθέτουσας Αρχής και προμηθευτή θα επιλύονται βάσει κείμενης νομοθεσίας Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4782/2021 & Ν. 4555/2018.

- Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση σε τρία (3) αντίγραφα (από ένα για τον ανάδοχο το ένταλμα & το αρχείο), αναγνώσθηκε και υπογράφηκε από τα συμβαλλόμενα μέρη.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

Αθανάσιος Χριστογιαννόπουλος